e Ampliação da Câmara Municipal de Tupãssi, com 421,18m², situado na Praça Santos Dumont, s/nº, 
Município de Tupãssi/PR, tudo conforme Termo de Referência, projetos, planilhas e demais 
documentos do Legislativo. Conforme convênio 02/2023 de 06/11/2023 entre o Legislativo e o 
Executivo Municipal. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 669.552,35 (Seiscentos e sessenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e 
cinco centavos). 
SENDO: 
Executivo Municipal R$ 76.731,65 (Setenta e seis mil e setecentos e trinta e um reais e sessenta e 
cinco centavos) 
Legislativo Municipal R$ 592.820,70 (Quinhentos e noventa e dois mil e oitocentos e vinte reais e 
setenta centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 
--/--/2023 às --:-- Hs (horário de Brasília) 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ “Acesso Identificado”. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço Global no executivo e também Menor preço global no Legislativo.

[...]

Municipal de Tupãssi, com 421,18m², situado 
na Praça Santos Dumont, s/nº,  Município de 

Tupãssi/PR, tudo conforme Termo de 
Referência, projetos, planilhas e demais 

documentos do Legislativo. 

R$ 
592.820,70 

R$ 
592.820,70 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 669.552,35 (Seiscentos e sessenta e nove mil e 
quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos). 
SENDO: 
Executivo Municipal R$ 76.731,65 (Setenta e seis mil e setecentos e trinta e um reais e sessenta e 
cinco centavos) 
Legislativo Municipal R$ 592.820,70 (Quinhentos e noventa e dois mil e oitocentos e vinte reais e 
setenta centavos) 

1.1. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços 
eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br/ e: 

1.1.1. Executivo Municipal: tupassi.atende.net, no link “Portal da Transparência” ou

[...]

Conforme convênio 02/2023 de 06/11/2023 entre o 
Legislativo e o Executivo Municipal. 

Valor Máximo da Licitação: R$ 669.552,35 (seiscentos sessenta e nove mil quinhentos e  cinquenta 
e dois reais e trinta e cinco centavos.), sendo: Lote 01: Executivo Municipal R$ 76.731,65 (setenta e 
seis mil, setecentos trinta e um reais e sessenta e cinco centavos) e Lote 02: Legislativo Municipal 
R$ 592.820,70 (quinhentos noventa e dois mil, oitocentos e vinte reais e setenta centavos). 

Tipo de Licitação: Menor Preço por lote/item. Ampla Concorrência. Com prioridade de contratação 

para as microempresas e empresas de pequeno porte LOCAL, ou seja, sediadas no Município de 

Tupãssi, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, em atendimento a Lei Municipal